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Efter et forår hvor de fleste skoler ikke måtte deltage i stævner og aktiviteter
kom skoleidrætten godt i gang efter sommerferien, og vi var alle glade.
Vi fik afviklet flere stævner i løbet af efteråret hvor vi bl.a. på Skoleidrættens
75 års jubilæumsdag d. 28. sep. fejrede dagen med et teenvolley-stævne i
Ringe.
Men desværre nåede vi kun til november, da alt blev lukket ned igen.
Vi måtte aflyse alle vores skole DM’er, som ellers afholdes for volleyball,
basketball, atletik, fodbold, håndbold og høvdingebold.
Vi har forsøgt at flytte nogle af vores stævner og tilbyde skolerne besøg, hvor
vores stævner blev aflyst, men uvisheden om hvornår vi igen måtte være
sammen til aktiviteter, har gjort det svært at planlægge noget.

Vi har i bestyrelsen afholdt de aftalte møder, som både har været digitale og
fysiske møder. Det har været vigtigt for os at holde kontakten for ikke helt at
miste modet. Vores kerneopgave, som er at afholde diverse aktiviteter for
børnene på de fynske skoler, har været lidt af en udfordring i nu snart et par
år.
At planlægge og især afholde stævner og aktiviteter er motiverende og skaber
begejstring, og med nye kræfter i bestyrelsen har det derfor været vigtigt at vi
sammen har kunne støtte hinanden i håbet om, at ”nu vender det snart”. Og
heldigvis har vores nye unge medlemmer i bestyrelsen stadig en gejst og
optimisme til at få gang i flere aktiviteter fremover.

En ny aktivitet, Højfyns Cup i fodbold i Assens Kommune blev heldigvis til
noget. Der var stor opbakning fra skolerne, da de mødtes til en fight om
pokalen i Tommerup.
Ligeledes blev stævner og aktiviteter som håndbold (dog uden
kredsfinale-stævne), atletikstævne i Otterup, flere kidsvolley-stævner,
beachvolley, rundbold og O-løb i Svanninge Bakker afholdt.

Glædeligt har vi stadig skolernes opbakning. Vi har dermed kunne fastholde
vores bestyrelse. Det kan slet ikke beskrives, hvor taknemmelige vi er for
denne støtte.
Vi ved, at vi skylder skolerne meget, og er helt klar til at løfte denne opgave,
og håber skolerne igen får lyst til at deltage i diverse stævner og aktiviteter.

Har I idéer til aktiviteter og andet, vi kan være med til at opfylde, så lad os
vide det. Vi står alle klar til at tage en ekstra tørn, så har I brug for en aktivitet
i jeres område, så meld endelig ind.
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Husk I altid kan låne vores trailer gratis. Den er fyldt med rekvisitter samt
inspiration og idéer til idrætstimerne, og som kan bruges til planlægning af
f.eks. en idrætsdag evt. sammen med naboskolerne. Alle vores medlemsskoler
kan booke trailerne. Find den på vores hjemmeside, hvor I også tilmelder jer
vores aktiviteter.

Dansk Skoleidræt – landsorganisationen

Dansk Skoleidræt har arbejdet på højtryk under nedlukningen og udviklet
utallige tilbud og inspiration til bevægelse hele skoledagen bl.a. corona
aktiviteter og bevægelse i undervisningen.

Håber at I har brugt nogle af disse tilbud. I kan altid få inspiration på
skoleidræts hjemmeside skoleidraet.dk, hvor I også kan finde faglig sparring til
idrætsundervisningen, spændende aktiviteter, kurser m.m.
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https://skoleidraet.dk/kredse/fyn/
https://skoleidraet.dk/


Afslutning

En stor tak til skoler og kommuner for deres medlemskab og til lærerne på
skolerne, der bakker op om vores arbejde, så vi har kunne beholde vores
medlemsskoler.

Tak til de ansatte på Dansk Skoleidræts landskontor i Nyborg. Vi er stolte over,
at vi sammen med jer kan være med til at understøtte arbejdet omkring
bevægelse og idræt i skolen. Med vores fælles tilbud til skolerne står vi stærkt,
da vi kan tilbyde en bred vifte af aktiviteter lige fra de lokale stævner, som vi
som kreds står for, til kurser, afvikling af DM’er og mere faglig inspiration til
idrætsundervisningen, som dygtige medarbejdere i landsorganisationen
udvikler.

Det har været et stille år, men jeg håber og tror på, at vi i 2022 kan gøre
meget mere af det vi brænder for – nemlig at være sammen med vores elever
til stævner og aktiviteter rundt omkring på hele Fyn.

Tak til bestyrelsen for altid at være positiv og klar til at løfte skoleidrætten på
Fyn.

En speciel tak skal lyde til Jan, der i år har valgt at stoppe i bestyrelsen. Jan
har været en stor drivkraft af o-løb og har haft et godt netværk i
Nyborg-området, som vi har nydt stor gavn af. Desuden har han stået for
udlejning af vores aktivitetstrailer. Vi kommer til at savne Jan og ønsker ham
alt godt fremover.
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